[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	05 декабря 2017 г.

	№
	3940

	г.Ухта,  Республика Коми

Об установлении предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, заместителей руководителей, главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий МОГО «Ухта» и среднемесячной заработной платы работников данных предприятий (без учета заработной платы руководителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера)
Руководствуясь статьей 145 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 20 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», администрация постановляет:

1. Установить предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, заместителей руководителей, главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий МОГО «Ухта» и среднемесячной заработной платы работников данных предприятий (без учета заработной платы руководителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера) в зависимости от среднесписочной численности работающих на предприятии согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Муниципальным унитарным предприятиям МОГО «Ухта» определение среднемесячной заработной платы осуществлять в соответствии с Положением об особенностях порядка исчисления средней заработной платы, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 24.12.2007 № 922.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
2

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. руководителя администрации МОГО «Ухта»

 П.П. Артемьев

Приложение

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 05 декабря 2017 г. № 3940
Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, заместителей руководителей, главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий МОГО «Ухта» и среднемесячной заработной платы работников данных предприятий (без учета заработной платы руководителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера)

	Среднесписочная численность работающих на предприятии, человек
	Уровень соотношения

	для руководителя
	для заместителей руководителя, главного бухгалтера

	до 50
	до 4
	до 3,5

	от 51 до 100
	до 4,5
	до 4

	от 101 и выше
	до 5
	до 4,5

_______________________________